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Bent Jensen 1933 -  2024
Af Frank Langelykke

Et ikon indenfor den numismatiske verden, tidligere medaljør og gravør Bent 
Jensen er død.

Bent der nok mest af alt, vil blive husket fra sin tid 
hos MEKA, hvor han blev ansat i 1957, efterlader 
et enormt antal effekter for os samlere at se tilbage 
på.

I tiden efter, at Kai Meyer i 1972 solgte 
virksomheden MEKA, fortsatte Bent arbejdet fra 
Frederikssundsvej 274 D i Brønshøj, indtil 1998 
hvor han gik på pension.

Produktionen af stempler har været stor i datiden og det er ikke svært at 
forestille sig at Bent har haft travlt, da der dengang op igennem 1950’erne 
60’erne og 70’erne varen blomstrende udvikling og stigende efterspørgsel, 
efter nye spillemønter til forlystelsesbranchen samt de poletter som 
virksomhederne også var begyndt at uddele til medarbejderne, til brug i 
kantinerne og med et møntvaskeri på næsten ethvert gadehjørne, hvor 
poletter også blev anvendt i flæng. Disse poletter er vel de mest kendte ud af 
det utallige hav af poletter, han harskåret stempler til igennem tiderne, selv 
om der er flere.

Udover poletterne, var Bent også ophavsmand til flere medaljer, f.eks. de nye 
stempler som Danmarks Filatelist Forbund skulle bruge til deres medalje, 
DANMARK-MEDALJEN, LABOR PRO PHILATELI efter de havde skiftet navn, 
men også medaljer til sportens verden blev der lavet i hobetal ved siden af 
emblemer til spejderkorps og meget mere.

Særligt og slet ikke mindst, vil Bent også blive husket i forbindelse med LØN 
fra Christiania og i forbindelse med samarbejdet mellem møntklubben 
POLETTEN og Danish Token Club, hvor hans arbejde med snurremønter og 
motivet med "katte røven” ligger som en klar erindring i alles hukommelse.

Der er nærmest ikke den ting han ikke har sat sit "præg” på, selv spillemønten 
med Danish Token Club, ES 594 -  595, hvis udseende var udarbejdet af 
Jørgen Sømod, har han selvfølgelig også skåret stempler til.

Bent Jensen der havde stor ekspertise inden for sit felt, blev 91 år 
Æret være Bent Jensens minde.
Se evt. yderligere i DTCM nr. 198 marts/april 2023
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